[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от__29.09.2017г.______  № __687_____________

г. Ершов
О  подготовке граждан Российской Федерации

подлежащих призыву на военную службу по

военно-учетным специальностям солдат,

матросов, сержантов и старшин в общественных

объединениях и профессиональных образовательных

организациях в 2017-2018  учебном году
Во исполнение   Федерального закона  «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от  31 декабря   1999 г. № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», постановления Правительства  Саратовской области  № 460-П от  06.09.2017года                «О  подготовке граждан Российской Федерации подлежащих призыву на военную службу по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования в 2017/2018 учебном году»   и плана-задания   установленного военным комиссариатом Саратовской области,  на подготовку граждан по военно-учетным специальностям  из числа граждан, подлежащих призыву в 2018 году, руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области администрация Ершовского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке специалистов на 2017 / 2018 учебный год из числа граждан, подлежащих призыву согласно приложению.

2. Рекомендовать Военному комиссару Ершовского района Саратовской области    Мамонову О.В.:
подготовку специалистов проводить путем сборов с отрывом от производства по месту расположения образовательных учреждений, за исключением граждан, проживающих в  г. Ершове, подготовку которых провести без отрыва от производства;
регулярно информировать главу администрации Ершовского муниципального района о ходе подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации. Информацию Военного комиссара Ершовского района Саратовской области о ходе выполнения плана подготовки специалистов для Вооруженных Сил РФ на 2017/ 2018  учебный год заслушать на заседании администрации в апреле 2018 г. - по итогам подготовки первого потока обучения, в сентябре 2018г.- по итогам   учебного года.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации                                                                    С.А.Зубрицкая

                                                                        Приложение к постановлению

                                                                     администрации Ершовского

                                                               муниципального района

                                                              от  29.09.2017г. №  687
План основных мероприятий по подготовке специалистов на 2017 /2018  учебный год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организация и обеспечение проведения подготовки граждан по военно-учетным специальностям с учетом результатов медицинского освидетельствования при первоначальной постановке на воинский учет
	2017-2018 гг. учебный год
	Военный комиссариат Ершовского района Саратовской области (по согласованию)

	2
	Отбор граждан подлежащих призыву на военную службу, для направления их на подготовку по военно-учетным специальностям в образовательные учреждения ДОСААФ России
	IV кв. 2017г.

1 кв. 2018г.
	Военный комиссариат Ершовского района Саратовской области (по согласованию), муниципальные образования (по согласованию),

	3
	Комплектование учебных групп в образовательных учреждениях ДОСААФ России
	IV кв. 2017г.

1 кв. 2018 г.
	Военный комиссариат Ершовского района Саратовской области (по согласованию,

	4
	Обучение граждан по военно-учетным специальностям в образовательных учреждениях ДОСААФ России и учебных учреждениях начального профессионального образования
	2017-2018учебный год
	Управление образования администрации Ершовского муниципального района (по согласованию)

	5
	Проведение учебно-методических сборов с должностными лицами ответственными за подготовку по ВУС
	IV кв. 2017г.
	Военный комиссариат Ершовского района Саратовской области   (по согласованию)

	6
	Проведение учебно-методических сборов с должностными лицами Военного комиссариата Ершовского района Саратовской области, ответственными за подготовку граждан к военной службе по военно-учетным специальностям
	IV кв. 2017г.
	Военный комиссариат Ершовского района Саратовской области (по согласованию) Управление образования администрации Ершовского муниципального района (по согласованию)